ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном прекращении движения автотранспортана городских автодорогах

В целях обеспечения безопасности дорожного движенияв период проведения работ по прокладке наружных сетейводоотведения, в соответствии с федеральными законамиот 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в единой системе публичной власти», статьей 16Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь постановлением Правительства Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 18.10.2011 № 765-П «Об утверждении Порядкаосуществления временных ограничений или прекращения движениятранспортных средств по автомобильным дорогам общегопользования регионального или межмуниципального, местногозначения Ямало-Ненецкого автономного округа», постановлениемАдминистрации города Новый Уренгой от 02.08.2022 № 297«Об утверждении Положения о создании условий для предоставлениятранспортных услуг населению и организации транспортногообслуживания населения в границах города Новый Уренгой», Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть для движения автотранспорта ул. Мира на участкеот ул. им. Игоря Подовжнего до ул. Окружной с 23.10.2025по 02.11.2025.

2
Объезд закрытого участка осуществлять по улицам: 70-летияОктября, Западной магистрали, Дружбы Народов.2. Муниципальному унитарному предприятию автомобильноготранспорта (Косухин И.В.) организовать движение городскихавтобусов по маршрутам № 1, 4, 7, 8, 24, 25 согласно приложениям 1 -6 к настоящему постановлению.3. Рекомендовать МКУ «Управление муниципального хозяйства»совместно с подрядными организациями, осуществляющими работыпо прокладке наружных сетей водоотведения, до начала производстваработ обеспечить установку соответствующих технических средстворганизации дорожного движения по согласованию с ОГИБДД ОМВДРоссии по городу Новому Уренгою.4. Рекомендовать ОМВД России по городу Новому Уренгоюобеспечить организацию и осуществление контроля за движениемавтотранспорта в соответствии с пунктом 1 настоящегопостановления.5. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».6. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы городаНовый Уренгой С.И. Дегтярёв

Приложение 1
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ВРЕМЕННАЯ СХЕМАдвижения автобусного маршрута № 1 «Север – аэропорт»с 23.10.2025 по 02.11.2025

Приложение 2
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ВРЕМЕННАЯ СХЕМАдвижения автобусного маршрута № 4 «Север – юг»с 23.10.2025 по 02.11.2025

Приложение 3
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ВРЕМЕННАЯ СХЕМАдвижения автобусного маршрута № 7 «Ж/д вокзал – север»с 23.10.2025 по 02.11.2025

Приложение 4
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ВРЕМЕННАЯ СХЕМАдвижения автобусного маршрута № 8 «Север – мкр. Дорожников»с 23.10.2025 по 02.11.2025

Приложение 5
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ВРЕМЕННАЯ СХЕМАдвижения автобусного маршрута№ 24 «ДНТ «Северянин» - север»с 23.10.2025 по 02.11.2025

ул. Дружбы Народов

Приложение 6
к постановлению Администрациигорода Новый УренгойотВРЕМЕННАЯ СХЕМАдвижения автобусного маршрута № 25 «Мкр. Славянский – ДЦ «Ямал»с 23.10.2025 по 02.11.2025